平成27年５月14日

各  位

会 社 名 シ ャ ー プ 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 髙 橋 興 三

 （コード番号 ６７５３）

代表取締役の異動及び役員人事に関するお知らせ

当社は、平成27年５月14日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動及び役員

人事を内定しましたので、お知らせいたします。なお、本件につきましては、平成27年６月23日

に開催予定の定時株主総会及びその後の取締役会、監査役会において正式決定される予定です。

記

１．取締役の異動

（１）新任取締役候補

             ﾊ ｾｶﾞﾜ ﾖｼ ｽｹ

 ・代表取締役      長谷川 祥 典

〔６月１日付  専務執行役員 コンシューマーエレクトロニクス事業統轄に就任〕

             ﾊﾝ  ﾀﾞ   ﾂﾄﾑ

 ・取締役        半 田   力

〔６月１日付 常務執行役員 東京支社長に就任〕

ｻｶｷﾊﾞﾗ   ｻﾄｼ

 ・取締役       榊 原   聡

〔６月１日付 執行役員 経営管理本部経理・コスト構造改革担当に就任〕

             ｽﾐ ﾀ  ﾏｻ ﾋﾛ

 ・取締役(社外取締役)  住 田 昌 弘

〔現職 ジャパン･インダストリアル･ソリューションズ株式会社取締役会長〕

            ｻｲ  ﾄｳ ｼﾝ ｲﾁ

 ・取締役(社外取締役)  齋 藤 進 一

〔現職 ジャパン･インダストリアル･ソリューションズ株式会社代表取締役社長〕

（２）退任予定取締役

    ｵｵ ﾆｼ ﾃﾂ ｵ

・大 西 徹 夫     〔６月１日付 代表取締役 兼 副社長執行役員 構造改革担当に就任〕

   ﾎｳ ｼ  ﾉﾘ  ｶｽﾞ

  ・方 志 教 和   〔６月１日付 代表取締役 兼 専務執行役員 社長補佐に就任〕

   ﾅｶ ﾔﾏ ﾌｼﾞ ｶｽﾞ

  ・中 山 藤 一     〔６月１日付 代表取締役 兼 専務執行役員 社長補佐に就任〕

   ※上記の３氏は、2015年６月23日開催予定の定時株主総会締結の時をもって取締役を退任。

    なお、大西徹夫は、副社長執行役員を継続、液晶構造改革担当に就任。

方志教和、中山藤一の２氏は、顧問に就任。

（３）取締役の役位変更                             〔 〕内は現役位

ﾐｽﾞ ｼﾏ ｼｹﾞ ｱｷ

    取締役会長  水 嶋 繁 光  〔代表取締役 兼 副社長執行役員〕

（４）取締役の異動

新役位・新役職 氏  名 現役位・現役職

取締役会長 ﾐｽﾞ ｼﾏ ｼｹﾞ ｱｷ

水 嶋 繁 光

代表取締役 兼 副社長執行役員

社長補佐（６月１日付）

２．監査役の異動

（１）新任の候補者

ﾌｼﾞ ｲ   ｼｭｳｿﾞｳ

  ・常勤監査役      藤 井 修 造 〔現職 みずほ証券株式会社 理事〕

                       ※６月１日付シャープ株式会社入社 経営企画本部理事

ｽ  ﾀﾞ   ﾄｵﾙ

   ・監査役(社外監査役)   須 田   徹 〔現職 須田徹公認会計士・税理士事務所〕

（２）退任予定監査役                              〔 〕内は現役位

    ｳｴ ﾀﾞ ｼﾞｭﾝｿﾞｳ

   ・上 田 準 三     〔常勤監査役〕

    ﾋﾗ ﾔﾏ ｼﾝ ｼﾞ

   ・平 山 信 次     〔監査役（社外監査役）〕

３．執行役員の退任                               〔 〕内は現役位

ﾐｽﾞ ｼﾏ ｼｹﾞ ｱｷ

   ・水 嶋 繁 光     〔代表取締役 兼 副社長執行役員〕

ﾎｳ ｼ  ﾉﾘ  ｶｽﾞ

・方 志 教 和     〔代表取締役 兼 専務執行役員〕

ﾅｶ ﾔﾏ ﾌｼﾞ ｶｽﾞ

・中 山 藤 一     〔代表取締役 兼 専務執行役員〕

４．異動予定日

2015年（平成27年）６月23日

＜ご参考＞

６月23日付取締役及び監査役（予定）

氏  名 役  位

ﾐｽﾞ ｼﾏ ｼｹﾞ ｱｷ

水 嶋 繁 光
取締役会長

ﾀｶ ﾊｼ ｺｳ ｿﾞｳ

髙 橋 興 三
代表取締役 取締役社長

ﾊ ｾｶﾞﾜ ﾖｼ ｽｹ

長谷川 祥 典
代表取締役 兼 専務執行役員

ﾊｼ ﾓﾄ ﾖｼ ﾋﾛ

橋 本 仁 宏
取締役 兼 常務執行役員

ｲ  ﾄｳ  ﾕ ﾐ ｺ

伊 藤 ゆみ子
取締役 兼 常務執行役員

ﾊｼ ﾓﾄ ｱｷ ﾋﾛ

橋 本 明 博
取締役 兼 常務執行役員

ﾊﾝ ﾀﾞ    ﾂﾄﾑ

半 田   力
取締役 兼 常務執行役員

ｻｶｷ ﾊﾞﾗ     ｻﾄｼ

榊 原   聡
取締役 兼 執行役員

ｶ  ﾄｳ   ﾏｺﾄ

加 藤   誠
取締役（社外取締役）

ｵｵﾔ ｷﾞ  ｼｹﾞ  ｵ

大八木 成 男
取締役（社外取締役）

ｷﾀ ﾀﾞ ﾐｷ ﾅｵ

北 田 幹 直
取締役（社外取締役）

ｽﾐ  ﾀ   ﾏｻ ﾋﾛ

住 田 昌 弘
取締役（社外取締役）

ｻｲ  ﾄｳ ｼﾝ ｲﾁ

齋 藤 進 一
取締役（社外取締役）

ﾆｼ ｵ  ﾕｳｼﾞﾛｳ

西 尾 裕次郎
常勤監査役

ﾌｼﾞ ｲ   ｼｭｳｿﾞｳ

藤 井 修 造
常勤監査役

ﾅﾂ  ｽﾞﾐ ﾖｳｲﾁﾛｳ

夏 住 要一郎
監査役（社外監査役）

ｵｸ ﾑﾗ  ﾏ ｽ ｵ

奥 村 萬壽雄
監査役（社外監査役）

ｽ ﾀﾞ   ﾄｵﾙ

須 田   徹
監査役（社外監査役）

略 歴

新任代表取締役候補者の略歴

氏   名 長谷川 祥典（ハセガワ ヨシスケ）

生年月日 1955年 4月19日 （60歳）

経  歴 1980年 4月   シャープ株式会社入社

2003年 5月   通信システム事業本部副本部長

兼 パーソナル通信第２事業部長

2005年 4月   通信システム事業本部長

2005年 6月   取締役 通信システム事業本部長

2007年 4月   常務取締役 通信システム事業本部長

2008年 6月   常務執行役員 通信システム事業本部長

2008年 9月   執行役員 通信システム事業本部長

2009年 4月   常務執行役員 モバイル液晶事業本部長

2010年 4月   常務執行役員 液晶事業統轄 兼 液晶事業本部長

2011年 1月   常務執行役員 液晶事業本部長

2011年 4月   常務執行役員 ディスプレイデバイス事業統轄

2012年 8月   常務執行役員 ディスプレイデバイス事業統轄

兼 ディスプレイデバイス開発本部長

2013年 4月   常務執行役員 通信システム事業統轄

兼 通信システム事業本部長

（現在に至る）

所有株式数 41,712株

新任取締役候補者の略歴

氏   名 半田  力（ハンダ ツトム）

生年月日 1954年 9月10日 （60歳）

経  歴 1978年 4月  通商産業省入省

1991年 2月  近畿通商産業局総務企画部総務課長

1992年 6月  通商政策局通商企画官

1993年 10月  通商政策局アジア太平洋地域協力企画官

1994年 5月  産業政策局取引信用室長

1996年 6月  通商政策局通商情報広報室長

1997年 10月  外務省ドイツ大使館参事官

2001年 1月  製造産業局鉄鋼課長

2003年 7月  中小企業庁長官官房政策調整課長

2004年 6月  消費経済部長

2005年 9月  独立行政法人中小企業基盤整備機構 総務・企画担当筆頭理事

2007年 7月  経済産業省大臣官房付 辞職

        社団法人電子情報技術産業協会 専務理事

2011年 4月  一般社団法人電子情報技術産業協会 代表理事 専務理事

2014年  8月   シャープ株式会社入社 執行役員 東京支社長

（現在に至る）

所有株式数 11,000株

氏   名 榊原  聡（サカキバラ サトシ）

生年月日 1958年10月 8日 （56歳）

経  歴 1981年  4月  シャープ株式会社入社

2006年  4月  経理本部戦略企画部長

2007年 11月  ＡＶシステム事業本部経理部長

2010年  5月  ＡＶシステム管理本部管理統轄 兼 経理部長

2011年  1月  ＡＶシステム事業本部副本部長 兼 管理統轄 兼 経理部長

2012年  6月   経理本部副本部長 兼 戦略企画統轄

2013年  1月  執行役員 経理本部長

2013年  4月   執行役員 コーポレート統括本部経理・コスト構造改革担当

（現在に至る）

所有株式数 3,632株

氏   名 住田 昌弘（スミタ マサヒロ）

生年月日 1952年１月19日  （63歳）

経  歴 1979年  4月  弁護士登録、東京弁護士会所属

1995年  4月  センチュリー法律事務所設立、代表パートナー（現職）

1998年  4月  日本弁護士連合会 常務理事（～1999年3月）

2000年  4月  株式会社整理回収機構 常務取締役

2002年  9月  株式会社整理回収機構 常務執行役員（～2004年6月）

2010年  7月  株式会社ジョイフル本田 社外監査役（～2014年9月）

2010年  9月  ジャパン・インダストリアル・ソリューションズ株式会社

取締役会長（現職）

2012年  5月  株式会社SUMCO 社外取締役（～2014年3月）

        （現在に至る）

所有株式数 0株

氏   名 齋藤 進一（サイトウ シンイチ）

生年月日 1949年 1月16日 （66歳）

経  歴 1971年 4月  丸紅飯田株式会社（現・丸紅株式会社）入社

1997年 4月  丸紅 米国会社 副社長 兼 ＣＦＯ

2000年 4月  丸紅株式会社 プロジェクトファイナンス部長

2001年 6月   同 執行役員 財務部長

2002年 4月  同 執行役員 広報ＩＲ部長

2002年 9月  同 執行役員退任

2003年 1月   アーンストアンドヤング・グローバル・フィナンシャル・

サービス株式会社 マネージングディレクター

2004年 7月  株式会社整理回収機構再生検討委員会委員（現任）

2006年 7月  アーンストアンドヤング・トランザクション・

アドバイザリー・サービス株式会社 代表取締役

2009年 7月  同 代表取締役 ＣＥＯ

2010年 9月   新日本有限責任監査法人 マネージングディレクター

グローバルマーケッツ本部アカウントビジネスデベロップ

メント部長

2013年 5月  ジャパン・インダストリアル・ソリューションズ株式会社

        代表取締役社長（現職）

2013年 6月  三井住友トラスト・ホールディングス株式会社 社外監査役

（現職）

 三井住友信託銀行株式会社 社外監査役（現職）

2014年 7月  ユニチカ株式会社 社外取締役（現職）

（現在に至る）

所有株式数 0株

新任監査役候補者の略歴

氏   名 藤井 修造（フジイ シュウゾウ）

生年月日 1957年6月4日 （57歳）

経  歴 1980年 4月  株式会社富士銀行（現・株式会社みずほ銀行）入行

2002年 4月  株式会社みずほ銀行 成城支店長

2009年 4月  同 執行役員 難波支店長

2010年 5月  みずほインベスターズ証券株式会社 顧問

2010年 6月  同 常務執行役員

2011年 1月  同 副社長執行役員

2011年 6月  同 取締役副社長

2013年 1月  みずほ証券株式会社 常務取締役兼常務執行役員

ＩＢ業務推進グループ長、銀行・信託連携推進部担当

        ※2013年1月4日 みずほ証券株式会社と合併

2013年 4月  株式会社みずほフィナンシャルグループ 常務執行役員

事業法人ユニット副担当役員

        みずほ証券株式会社 常務執行役員国内営業部門副部門長

ＩＢ業務推進グループ長、銀行・信託連携推進部担当

2013年 10月  株式会社みずほフィナンシャルグループ 常務執行役員

事業法人ユニット副担当役員

みずほ証券株式会社 常務執行役員国内営業部門副部門長

ＩＢ業務推進グループ長

2015年 4月    みずほ証券株式会社 理事

(現在に至る)

所有株式数 0株

氏   名 須田 徹（スダ トオル）

生年月日 1946年9月2日 （68歳）

経  歴 1969年 4月  等松・青木監査法人（現・有限責任監査法人トーマツ）

大阪事務所入所

1974年 1月  同 監査法人ニューヨーク事務所

1976年 3月  同 監査法人東京事務所

1978年 4月  同 監査法人ニューヨーク事務所

1981年 7月  同 監査法人東京事務所

1983年 8月  同 監査法人 社員

1990年 6月  勝島敏明税理士事務所 パートナー

2002年 5月  税理士法人トーマツ 理事長

2009年 2月  須田徹公認会計士・税理士事務所開設（現職）

2011年 5月  HOYA株式会社 顧問（～2014年4月）

2011年 6月  一般財団法人前川報恩会 監事（現職）

        (現在に至る)

所有株式数 36,000株

以 上